CAMÂRA MUNICIPAL DE

um legislaliví paru Iciits

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N“ 76/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM A SECRETARIA COMPETENTE SEJAM REALIZADA A

SEGUINTE OBRA:

● RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DA LOCALIDADE VEADOS
PASSANDO PELA REGIÃO DO CASTANHO

JUSTIFICAÇÃO

Moradores de tais localidades procuraram este vereador ante o mal estado de conservação de tal
via 0 que se agravou durante o período chuvoso e vem dificultado o tráfego de veículos e
ocasionando transtornos aos moradores, e transeuntes e o acesso dos ônibus escolares,
aumentando inclusive o risco de acidentes.

Uma vez realizadas tais obras beneficiarão toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

rífòtA^A, EM 02 DE MARÇO DE 2023.
PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

EAELDE SOUSA NUNES

Vereàdõr^Aütor (PSB)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.I30/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com